RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Organizadora do Concurso Público aberto pelo Edital 007/2016, no uso de suas atribuições,
RETIFICA o Edital de Convocação divulgado em 18/11/2016 para fazer constar o correto.

Página 03 do Edital de Convocação:

ENTREGA DE TÍTULOS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I:
....

De acordo com o disposto no item 7.1.3 do Edital de Abertura, “para ser considerado habilitado na prova
objetiva o candidato deverá obter, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) de acertos, sendo os demais
eliminados do Concurso Público.”
...

As demais informações constantes do Edital de Convocação permanecem inalteradas.

Ubatuba, 18 de novembro de 2016.

Comissão Organizadora do Concurso Público Portaria nº 898 de 11 de outubro de 2016.